através de Certidão expedida pela Junta Comercial (conforme artigo 8º da Instrução Normativa nº. 

103 de 30/04/2007), que será considerada válida até 01 (um) ano após a data de sua emissão. 

4.4. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o limite de 

2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos na Lei 

Complementar 123/2006 e alterações posteriores, disciplinados nos itens 6.15 a 6.18 e 7.3, deste 

edital, conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também 

apresentem, fora dos envelopes, no momento do credenciamento, declaração, firmada por contador,

[...]

O pagamento desta aquisição correrá à conta da liberação de recursos financeiros da União-

Contrato de Repasse Nº 815410/2014/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E 

ABASTECIMENTO/CAIXA PROCESSO Nº 2671.1022393-32/2014, proposta SINCOV Nº 

044259/2014 no valor de R$ 341.250,00 (trezentos e quarenta e um mil duzentos e cinquenta reais).  

14.2. O complemento dos recursos correrão à conta de recursos próprios do contratante, liberados 

após a vistoria realizada pela Caixa Econômica Federal no valor de R$ 3.750,00 (três mil setecentos 

e cinquenta reais). 

14.2.1. Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida) R$ 345.000,00 (trezentos e quarenta e 

cinco mil reais). 

14.3. O número do contrato de repasse, o número do convênio SICONV e o Programa devem ser 

incluídos na NF antes da impressão da DANFE. 

14.4. O pagamento será suspenso se observado algum descumprimento das obrigações assumidas 

pelo(a) contratado(a) no que se refere à habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como

[...]

O pagamento desta aquisição correrá à conta da liberação de recursos financeiros da União-

Contrato de Repasse Nº 815410/2014/MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E 

ABASTECIMENTO/CAIXA PROCESSO Nº 2617.1022393-32/2014, proposta SINCOV Nº 

044259/2014 no valor de R$ 341.250,00 (trezentos e quarenta e um mil e duzentos e cinqüenta 

reais).  

10.2. O complemento dos recursos correrão à conta de recursos próprios do contratante, no valor de 

R$ 3.750,00 ( três mil setecentos e cinquenta reais), liberados após a vistoria realizada pela Caixa 

Econômica Federal. 

10.3. O número do contrato de repasse, o número do convênio SICONV e o Programa devem ser 

incluídos na NF antes da impressão da DANFE. 

10.4. Não serão concedidos sob qualquer hipótese adiantamentos de recursos financeiros sob